
 

 

STADT GÜGLINGEN 
Tagesordnungspunkt Nr. 2 

Vorlage Nr. 31/2024 
Sitzung des Gemeinderats 

am 19.03.2024 
-öffentlich- 

 
 

Freibad Güglingen 
- Information zu den Öffnungszeiten und Festlegung der Entgelte für die 
Saison 2024 
 
 
Antrag zur Beschlussfassung: 
 
Von den geplanten Öffnungszeiten des Freibades Güglingen in der Saison 2024 
(01.05.2024 bis 08.09.2024) wird Kenntnis genommen. 
 
Die Eintrittspreise für die Saison 2024 werden wie in der Anlage aufgeführt beschlossen. 
 
 

ABSTIMMUNGSERGEBNIS 
 Anzahl  

Ja-Stimmen   

Nein-Stimmen   

Enthaltungen   

 
 
Themeninhalt: 
 

a) Öffnungszeiten 
Für die Freibadsaison 2024 konnte zusätzliches Personal seitens des Betreibers gefunden 
werden, sodass Stand heute das Freibad täglich zwischen 9.00 und 20.00 Uhr geöffnet 
werden kann. Der Kassenschluss ist um 19.30 Uhr.  
Es ist wie schon üblich geplant, dass der erste Badetag der Mittwoch, 01.05.2024 sein wird 
(Eröffnung). Der letzte Badetag ist der letzte Ferientag, Sonntag, 08.09.2024. 
 
b) Eintrittspreise für die Saison 2024 
Für die kommende Saison müssen auch Eintrittspreise für das Bad festgelegt werden. 
Diese können der beigefügten Anlage entnommen werden und sollen so beschlossen 
werden. 
Da es in der Saison 2024 keine Schließtage mehr gibt, wird vorgeschlagen die Jahres- und 
Familienkartenpreise wieder auf das Niveau von 2022 zu erhöhen.  
 
 
08.03.2024 / Behringer/Koch
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Anlage 1 zur Haus- und Badeordnung – Gebühren für das Freibad 
Güglingen ab der Badesaison 2024 
 

Eintrittspreise  

1. 
Einzelkarten – nur gültig am Tag der Lösung 
(berechtigt nur zum einmaligen Eintritt in das Bad) 

a) Erwachsene ab 18 Jahre 3,70 € 

 ab 17.30 Uhr (Feierabendkarte) 2,20 € 

b) Jugendliche von 6 bis unter 18 Jahre 1,60 € 

 ab 17.30 Uhr (Feierabendkarte) 1,00 € 

c) 
Vollzeitschüler, Studenten, Schwerbehinderte (ab 50 %) gegen 
Vorlage entsprechender Ausweise 

1,60 € 

 ab 17.30 Uhr (Feierabendkarte) 1,00 € 

2. Jahreskarten 

a) Erwachsene 50,00 € 

b) Jugendliche von 6 bis unter 18 Jahre  25,00 € 

c) Ermäßigte nach Ziffer 1 c) 25,00 € 

3. Familienkarten (nur innerhalb eines Haushalts) 

  1. Erwachsener 50,00 € 

  Anschlusskarte für Erwachsene ab 18 Jahre 35,00 € 

    1. Kind 6 bis unter 18 Jahre 7,50 € 

    2. Kind 6 bis unter 18 Jahre 6,00 € 

    ab 3. Kind bis unter 18 Jahre frei 

4. Sonstige Entgelte 

a) Pfand für Dauerkarten / Armband 5,00 € 

b) Ersatz für Wertschließfachschlüssel 12,00 € 

c) Ersatz für Beseitigung von Verunreinigungen je Std. 50,00 € 

d) Ersatzkarte/Armband bei Verlust (zzgl. 5 € Pfand) 5,00 € 
 
 
 

Anmerkungen: - Kinder unter 6 Jahren haben freien Eintritt, müssen sich aber in Begleitung von  
                                             zahlungspflichtigen Erwachsenen befinden 

   - der Erwerb einer Anschlusskarte für Kinder ist nur im Zusammenhang 
     mit dem Erwerb einer Erwachsenenkarte möglich 
   - bei Missbrauch wird die Saisonkarte eingezogen 
 

 
Güglingen, 19.03.2024 

 


